報道関係各位 発信年月日 令和６年７月２３日
送付枚数

（本紙含む）
２ 枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

主任主事

吹金原 俊平
（0836）82-1116

件名 全国大会出場（軟式野球）の小学生４名が市長を表敬訪問します

内   容

高円宮賜杯第４４回全日本学童軟式野球大会マクドナルド・トーナメント山口県

決勝大会（主催：山口県野球連盟）において優勝し、８月１５日（木）から行われ

る高円宮賜杯第４４回全日本学童軟式野球大会マクドナルド・トーナメント（次項

６参照）に出場が決定したチームに在籍する、市内在住の小学生４名が市長に報告

のため表敬訪問しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  ７月２４日（水）１６時００分～（３０分程度）

２ 場 所  山陽小野田市役所 本庁舎２階市長応接室

３ 内 容  下関ドリームス在籍の市内在住小学生４名が全国大会に出場する

       ため、市長を表敬訪問するもの

４ 来訪者  下関ドリームス（下関市王司神田２丁目３－３１）在籍

       背番号１０（主将：内野手）

佐々木 銀侍（ささき ぎんじ） 高千帆小学校６年

       背番号５（内野手）

笹尾 聖真（ささお しょうま） 埴生小学校５年

       背番号１８（内野手）

和田 陽希（わだ はるき）   高千帆小学校５年

背番号２０（内野手）

藤田 究（ふじた きわむ）   埴生小学校５年

       及び保護者数名

       ※ユニフォーム、メダル（県大会優勝）を着用の上、来訪

記者発表資料

５ 応対者  山陽小野田市長 藤田 剛二（ふじた ごうじ）

       協創部長    篠原 正裕（しのはら まさひろ）

６ 出場大会 高円宮賜杯第４４回全日本学童軟式野球大会

マクドナルド・トーナメント

（主催：公益財団法人全日本軟式野球連盟）

       会期：８月１５日（木）～２１日（水）

会場：明治神宮野球場 ほか

       参加：都道府県代表チーム及び前年度優勝チーム等、

計５１チーム（トーナメント方式）

       １回戦：対 青森県代表 平川 Jr.ベースボールクラブ

８月１６日（金）第４試合１７：５５～

           駒沢オリンピック公園総合運動場 硬式野球場

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336